КОПИЯ
СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2011                                                                                                 № 84

                                        село Мерчанское

О  внесении изменений в решение Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района от 12 ноября 2010 года № 38 «Об установлении земельного налога на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 66 устава Мерчанского сельского поселения, Совет Мерчанского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 1 решения Совета Мерчанского сельского поселения от 12 ноября 2010 года № 38  «Об установлении земельного налога на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района»:

1) подпункт 1.1. изложить в новой редакции:

            «1.1.Установить ставки земельного налога на земли, расположенные в пределах границ населенных пунктов Мерчанского сельского поселения Крымского района в следующих размерах:

	1.
	0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного значения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок,  приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной  инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами.

	2.
	1,5  процента в отношении прочих земельных участков.

2) подпункт 1.2.3 изложить в новой редакции:
«1.2.3. налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается не позднее 30 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законности, социальным, межнациональным и казачеству (Адамов П.А.)

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Мерчанского сельского поселения

Крымского района                                                                       Г.А.Кельяниди